Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 30 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно – эстетическому развитию детей

Кировского района Санкт-Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 1-к п.5

от 09 января 2025 г.

«О назначении должностного лица

ответственного за СЗИ ИСПДн

в ГБДОУ детском саду № 30

Кировского района Санкт-Петербурга»

С целью приведения в соответствие с требованиями Федерального закона Российской

Федерации от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» и исполнения законодательных

требований при обработке персональных данных в информационной системе персональных

данных в организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Яковлеву Наталью Вячеславовну, делопроизводителя, ответственной за

средства защиты информации информационной системы персональных данных. Возложить на

нее полномочия по реализации системы защиты информации информационной системы

персональных данных и контролю за исполнением требований Федерального закона РФ от

27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных» внутри организации.

2. Яковлевой Н.В., организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке

персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ.

3. Доводить до сведения работников ГБДОУ детского сада № 30 Кировского района

Санкт-Петербурга нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных,

требований к защите персональных данных.

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя

Заведующий ГБДОУ детского сада № 30

Кировского района Санкт-Петербурга ______________ Е.Н. Лебедь

С приказом ознакомлены:

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1 Яковлева Наталья Вячеславовна делопроизводитель

Подпись

		2025-01-09T16:09:47+0300
	Лебедь Елена Николаевна